Balgsauggreifer (rund)
Balgsauggreifer SDC2
Saugfläche (Ø) von 20 mm bis 100 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SDC2 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

 WWW.SCHMALZ.COM/SDC2 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestellschlüssel Balgsauggreifer SDC2
Der Sauggreifer SDC2, verfügbar in verschiedenen Durchmessern, wird mit montiertem Anschlussnippel geliefert.
 Bestelldaten Balgsauggreifer SDC2
Typ Vakuum-Anschluss:
G3/8"-AG G1/8"-AG G1/4"-AG
- 75 10.01.06.05528 - -
- 100 10.01.06.05529 - -
- 20 - 10.01.06.05531 -
- 30 - 10.01.06.05532 -
- 40 - - 10.01.06.05533
- 50 10.01.06.05534 - 10.01.06.05751
- 60 10.01.06.05535 - 10.01.06.05752
 Bestelldaten Ersatzteile Balgsauggreifer SDC2
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
- 20 PU-30 Balgsauger 2K (rund) SDC2 20 PU 30/60 N042 10.01.06.03365
- 30 PU-30 Balgsauger 2K (rund) SDC2 30 PU 30/60 N042 10.01.06.03366
- 40 PU-30 Balgsauger 2K (rund) SDC2 40 PU 30/60 N043 10.01.06.03367
- 50 PU-30 Balgsauger 2K (rund) SDC2 50 PU 30/60 N044 10.01.06.03368
- 60 PU-30 Balgsauger 2K (rund) SDC2 60 PU 30/60 N044 10.01.06.05527
- 75 PU-30 - - -
- 100 PU-30 - - -
Typ Ersatzteile Artikel-Nr.
- 20 G1/8"-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N042 G1/8-AG DN400 10.01.06.03370
- 30 G1/8"-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N042 G1/8-AG DN400 10.01.06.03370
- 40 G1/4"-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N043 G1/4-AG DN500 10.01.06.03371
- 50 G3/8"-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N044 G3/8-AG DN800 10.01.06.03372
- 50 G1/4"-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N044 G1/4-AG DN800 10.01.06.05750
- 60 G3/8"-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N044 G3/8-AG DN800 10.01.06.03372
- 60 G1/4"-AG Saugeranschlussnippel SA-NIP N044 G1/4-AG DN800 10.01.06.05750
- 75 G3/8"-AG - - -
- 100 G3/8"-AG - - -
Balgsauggreifer (rund)
Balgsauggreifer SDC2
Saugfläche (Ø) von 20 mm bis 100 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SDC2 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Technische Daten Balgsauggreifer SDC2
Typ Saugkraft (-600
mbar) [N]*
Abreißkraft [N] Volumen [cm³] Werkstückradius
min. (konvex) [mm]
Schlauchinnendurchmesser
(empf.) d [mm]**
- 20 6,2 15,0 1,5 10 6
- 30 9,8 22,5 4,5 13 6
- 40 13,6 50,0 9,7 15 6
- 50 22,6 72,0 19,5 20 9
- 60 35,6 75,0 34,0 25 9
- 75 57,0 110,0 74,5 33 12
- 100 81,6 167,0 138,5 55 12
*Die Saugkraftangaben sind theoretische Werte bei -0,6 bar Vakuum sowie trockener, glatter und ebener Werkstückoberfläche - sie werden ohne Sicherheitsfaktoren angegeben
**Der empfohlene Schlauchdurchmesser bezieht sich auf eine Schlauchlänge von ca. 2 m
Balgsauggreifer (rund)
Balgsauggreifer SDC2
Saugfläche (Ø) von 20 mm bis 100 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/SDC2 4
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Konstruktionsdaten Balgsauggreifer SDC2
SDC2 20...60 AG SDC2 75...100 AG
Balgsauggreifer (rund)